
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 환경과 ~ 환경과

부서: 환경과
정책: 환경정책 추진(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 15,867,228 15,564,673 302,555

국          2,558,220 2,518,800 39,420

분                  0 5,112 △5,112

도          3,033,410 3,024,110 9,300

군         10,275,598 10,016,651 258,947

환경정책 추진(환경보호/환경보호일반) 312,511 311,596 915

도             10,000 10,000 0

군            302,511 301,596 915

환경관리 312,511 311,596 915

도             10,000 10,000 0

군            302,511 301,596 915

환경개선부담금 부과·징수 47,211 46,296 915

101 인건비 15,871 14,956 915

04 기간제근로자등보수 15,871 14,956 915

  ○환경개선부담금 시설물 조사 인부임                15,871             14,956              915

    ―인부임                15,364             14,619              745

    ―보험료                   507                337              170

  경정 15,364,000

  경정 507,000

자연환경 보호(환경보호/자연) 214,656 206,557 8,099

국              4,800 4,800 0

도            108,700 108,700 0

군            101,156 93,057 8,099

자연환경 보호 214,656 206,557 8,099

국              4,800 4,800 0

도            108,700 108,700 0

군            101,156 93,057 8,099

자연생태계 보전 33,246 32,947 299

101 인건비 5,176 4,877 299

04 기간제근로자등보수 5,176 4,877 299

  ○반딧불이 해설가                 5,176              4,877              299

    ―인부임                 5,010              4,767              243

    ―보험료                   166                110               56

  경정 5,010,000

  경정 166,000

야생동·식물보호활동 지원 44,550 36,750 7,800

201 일반운영비 2,150 2,850 △700

01 사무관리비 2,150 2,850 △700

  ○일반수용비                   500              1,200            △700

    ―야생동물 먹이주기 물품 구입                     0                700            △700  경정 0

206 재료비 0 1,500 △1,500

01 재료비 0 1,500 △1,500

  ○적설기 야생동물 먹이 구입                     0              1,500          △1,500  경정 0

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000
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부서: 환경과
정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)
단위: 자연환경 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○야생동물 구조치료시설 진입로 부지 매입
               10,000                  0           10,000      10,000,000

수질환경 보전(환경보호/상하수도ㆍ수질) 419,578 416,683 2,895

도             11,160 11,160 0

군            408,418 405,523 2,895

공중화장실 관리 207,862 206,269 1,593

도             11,160 11,160 0

군            196,702 195,109 1,593

공중화장실 관리 170,662 169,069 1,593

101 인건비 27,602 26,009 1,593

04 기간제근로자등보수 27,602 26,009 1,593

  ○공중화장실 관리 인부임                27,602             26,009            1,593

    ―인부임                26,720             25,424            1,296

    ―보험료                   882                585              297

  경정 26,720,000

  경정 882,000

수질오염 예방 211,716 210,414 1,302

수질오염총량 관리 100,400 100,000 400

405 자산취득비 400 0 400

01 자산및물품취득비 400 0 400

  ○디지털카메라                   400                  0              400  400,000

수질환경 보전 및 청평호 부유쓰레기 수거 111,316 110,414 902

101 인건비 15,676 14,774 902

04 기간제근로자등보수 15,676 14,774 902

  ○청평호 부유쓰레기 수거 인부임                15,676             14,774              902

    ―인부임                14,844             14,124              720

    ―보험료                   832                650              182

  경정 14,844,000

  경정 832,000

생활공해 관리(환경보호/대기) 274,064 196,544 77,520

국             93,420 54,000 39,420

도             29,100 19,800 9,300

군            151,544 122,744 28,800

환경오염 예방 274,064 196,544 77,520

국             93,420 54,000 39,420

도             29,100 19,800 9,300

군            151,544 122,744 28,800

환경오염물질 배출사업장 관리 37,244 18,944 18,300

201 일반운영비 15,644 14,344 1,300

01 사무관리비 14,824 14,224 600

  ○일반수용비                   600                  0              600

    ―대기오염측정소 기상측기 검정수수료
                  600                  0              600        600,000

02 공공운영비 820 120 700

  ○공공요금 및 제세                   700                  0              700
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부서: 환경과
정책: 생활공해 관리(환경보호/대기)
단위: 환경오염 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―대기오염측정소 보험료                   700                  0              700  700,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

  ○배출가스 측정장비 구입(2대)                17,000                  0           17,000  17,000,000

중소기업 환경지원센터 지원 30,000 15,000 15,000

도              9,000 4,500 4,500

군             21,000 10,500 10,500

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

도              9,000 4,500 4,500

군             21,000 10,500 10,500

02 민간경상보조 30,000 15,000 15,000

  ○중소기업 환경지원센터 지원
               30,000             15,000           15,000      경정 30,000,000

도              9,000 4,500 4,500

군             21,000 10,500 10,500

토양오염 관리 4,800 0 4,800

도              4,800 0 4,800

201 일반운영비 4,800 0 4,800

도              4,800 0 4,800

01 사무관리비 4,800 0 4,800

  ○일반수용비                 4,800                  0            4,800

    ―가축 매몰지 주변 토양오염실태조사
                4,800                  0            4,800        4,800,000

도              4,800 0 4,800

전기자동차 충전인프라 구축사업 39,420 0 39,420

국             39,420 0 39,420

401 시설비및부대비 39,420 0 39,420

국             39,420 0 39,420

01 시설비 39,420 0 39,420

  ○전기자동차 완속충전기 설치
               39,420                  0           39,420      13,140,000 * 3대

국             39,420 0 39,420

폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물) 13,314,349 13,126,224 188,125

국          2,460,000 2,460,000 0

분                  0 5,112 △5,112

도          2,874,450 2,874,450 0

군          7,979,899 7,786,662 193,237

폐기물의 적정 처리 3,346,284 3,330,050 16,234

쓰레기 불법투기 감시 및 예방 153,208 150,833 2,375

101 인건비 48,974 46,599 2,375

04 기간제근로자등보수 48,974 46,599 2,375

  ○쓰레기 불법투기 계도 인부임                37,584             35,762            1,822

    ―인부임                36,739             34,957            1,782  경정 36,739,000
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부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물의 적정 처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―보험료                   845                805               40

  ○쓰레기 불법투기 감시카메라 운영보조원                11,390             10,837              553

    ―인부임                11,133             10,593              540

    ―보험료                   257                244               13

  경정 845,000

  경정 11,133,000

  경정 257,000

청소관리 291,076 277,217 13,859

101 인건비 79,576 75,717 3,859

04 기간제근로자등보수 79,576 75,717 3,859

  ○노면청소차량 운행보조원                 9,705              9,235              470

    ―인부임                 9,278              8,828              450

    ―보험료                   427                407               20

  ○하천변 등 취약지역 쓰레기 수거                69,871             66,482            3,389

    ―인부임                66,798             63,558            3,240

    ―보험료                 3,073              2,924              149

  경정 9,278,000

  경정 427,000

  경정 66,798,000

  경정 3,073,000

201 일반운영비 188,500 178,500 10,000

01 사무관리비 188,500 178,500 10,000

  ○음식물쓰레기 줄이기 시책추진                10,000                  0           10,000

    ―일반수용비                10,000                  0           10,000

      ㆍ음식물쓰레기 줄이기 홍보물(세팅지, 냅
        킨통 등)                10,000                  0           10,000          10,000,000

폐기물의 자원화 58,450 58,450 0

분                  0 5,112 △5,112

도              4,500 4,500 0

군             53,950 48,838 5,112

나눔장터 운영 10,450 10,450 0

분                  0 5,112 △5,112

군             10,450 5,338 5,112

201 일반운영비 10,200 10,200 0

분                  0 5,112 △5,112

군             10,200 5,088 5,112

01 사무관리비 8,400 8,400 0

  ○임차료                 6,000              6,000                0

    ―상설나눔장터 상가 임차료                 6,000              6,000                0  경정 6,000,000

분                  0 5,112 △5,112

군              6,000 888 5,112

자원순환센터의 운영 1,053,715 1,037,824 15,891

공공재활용선별시설 운영 643,680 627,789 15,891

101 인건비 402,530 386,639 15,891

04 기간제근로자등보수 402,530 386,639 15,891

  ○재활용 선별작업 인부임               347,422            331,531           15,891

    ―인부임(시간외 포함)               311,724            296,604           15,120

    ―보험료                15,898             15,127              771

  경정 311,724,000

  경정 15,898,000

폐기물처리 기반시설 확충 8,855,900 8,699,900 156,000
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부서: 환경과
정책: 폐기물 처리 및 자원화(환경보호/폐기물)
단위: 폐기물처리 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          2,460,000 2,460,000 0

도          2,869,950 2,869,950 0

군          3,525,950 3,369,950 156,000

폐기물 전처리시설(MBT) 설치 8,855,900 8,699,900 156,000

국          2,460,000 2,460,000 0

도          2,869,950 2,869,950 0

군          3,525,950 3,369,950 156,000

401 시설비및부대비 674,000 500,000 174,000

국              5,400 0 5,400

도              6,300 0 6,300

군            662,300 500,000 162,300

01 시설비 656,000 500,000 156,000

  ○자원순환센터 주변 토지 매입
              656,000            500,000          156,000      경정 656,000,000

03 시설부대비 18,000 0 18,000

  ○폐기물 전처리시설(MBT) 설치                18,000                  0           18,000  18,000,000

국              5,400 0 5,400

도              6,300 0 6,300

군              6,300 0 6,300

402 민간자본이전 8,181,900 8,199,900 △18,000

국          2,454,600 2,460,000 △5,400

도          2,863,650 2,869,950 △6,300

군          2,863,650 2,869,950 △6,300

02 민간대행사업비 8,181,900 8,199,900 △18,000

  ○폐기물 전처리시설(MBT) 설치
            8,181,900          8,199,900         △18,000      경정 8,181,900,000

국          2,454,600 2,460,000 △5,400

도          2,863,650 2,869,950 △6,300

군          2,863,650 2,869,950 △6,300

행정운영경비(환경과)(기타/기타) 67,889 67,259 630

기본경비(환경과) 67,889 67,259 630

기본경비 67,889 67,259 630

405 자산취득비 1,890 1,260 630

01 자산및물품취득비 1,890 1,260 630

  ○사무용 진공청소기                   300                  0              300

  ○스탠드형 선풍기                   120                  0              120

  ○탁상형 선풍기                   210                  0              210

  300,000 * 1개

  120,000 * 1개

  70,000 * 3개

재무활동(환경과)(환경보호/상하수도ㆍ수질) 288,971 264,600 24,371

내부거래지출(환경과) 288,971 264,600 24,371

내부거래지출 288,971 264,600 24,371

802 반환금기타 24,371 0 24,371

01 국고보조금반환금 6,796 0 6,796

  ○위생매립장 태양광발전시설 설치                 2,665                  0            2,665

  ○녹스저감시설 설치사업                 4,000                  0            4,000

  2,665,000

  4,000,000
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부서: 환경과
정책: 재무활동(환경과)(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 내부거래지출(환경과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○야생동물 피해예방사업                   131                  0              131  131,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 17,573 0 17,573

  ○위생매립장 태양광발전시설 설치                   800                  0              800

  ○녹스저감시설 설치사업                   800                  0              800

  ○야생동물피해예방사업                    66                  0               66

  ○농촌폐비닐 수거 장려금                 2,426                  0            2,426

  ○중소기업 환경지원센터 지원                     1                  0                1

  ○지역대기측정소 설치                 7,568                  0            7,568

  ○생태ㆍ경관보전지역 관리                   446                  0              446

  ○생태계교란야생식물 퇴치사업                    63                  0               63

  ○팔달수계정화활동 지원                    82                  0               82

  ○지역 전통시장 화장실 개선사업                 5,321                  0            5,321

  800,000

  800,000

  66,000

  2,426,000

  1,000

  7,568,000

  446,000

  63,000

  82,000

  5,321,000

03 과오납금등 2 0 2

  ○중소기업 환경기술지원센터 지원                     2                  0                2  2,000
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